[image: image1.png]

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от ______________ № _____

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в местные бюджеты
В соответствии с абзацем 7 пункта 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в местные бюджеты, согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
Заместитель Главы муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области –

председатель Комитета образования                                          С.В.Филипченко

Приложение

к приказу Комитета образования

 Администрации муниципального образования

"Рославльский район" Смоленской области

от ____________ № ____

Методика прогнозирования поступлений доходов в местные бюджеты

1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в местные бюджеты (далее – Методика) определяет порядок прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области и бюджет Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области (далее – местные бюджеты), администрирование которых осуществляет Комитет образования  Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.

2. Перечень доходов местных бюджетов, администрирование которых осуществляет Комитет образования  Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, наделенное соответствующими полномочиями, определяется в соответствии с действующими на дату составления прогноза указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации.
3. В состав доходов, администрируемых Комитетом образования  Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, включаются следующие поступления:

- Бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

	- 2 02 02051 05 0000 151
	Субсидии  бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

	- 2 02 02150 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период на 2020 года

	- 2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	- 2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	- 2 02 04999 05 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	- 2 02 02215 05 0000 151

	Субсидии  бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	- 2 07 05030 05 0000 180

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	- 2 18 05010  05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	- 2 18 05020 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	- 2 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	- 2 19 05000 05 0000 151

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	- 1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

	- 1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	- 1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	- 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	-1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

- бюджет Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области

	- 2 02 0302413 0000 151

	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

5. Для исчисления безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в случае, если такой объем расходов определен.

6. Для исчисления прочих безвозмездных поступлений в местные бюджеты ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании заключенных соглашений, если такие соглашения заключены.

7. Доходы местных бюджетов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, остатков средств бюджетных, автономных учреждений прошлых лет не прогнозируются. Определяются в текущем периоде на основании объема указанных остатков на начало текущего периода в случае, если указанные остатки образовались, и потребность в них не подтверждена в установленном порядке.

8. Объем возвратов остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из местных бюджетов не прогнозируется. Объем безвозмездных поступлений определяется в текущем периоде на основании объема указанных остатков, сложившихся на начало текущего периода, в случае, если указанные остатки образовались, и потребность в них не подтверждена в установленном порядке.

9. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов, прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов носят не системный характер и не прогнозируются.

10. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов носят не системный характер и не прогнозируются.
11. Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов, невыясненные поступления носят не системный характер и не прогнозируются.